
 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 

Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, 

Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 

 
Sito web – Albo pretorio 

Sito web – Amministrazione Trasparente 

Sito web – Home page/ PNRR 

www.itfalco.edu.it 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024 (Art. 1 comma 512 legge 30 dicembre 2020 n. 178 – D.M. 11 agosto 
2022 n. 222 art. 2)  

 
OGGETTO: Incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) - Titolo Progetto: Animatore digitale:                           

                     formazione del personale interno.  
    - Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6180          CUP:   J44D22001630006 

    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al   bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la  resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la  ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato                                   

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

VISTO l’art. 1 comma 512 della legge 30 dicembre 2020 n. 178, Decreto del Ministro dell’Istruzione 11   agosto 2022 n. 
222 art. 2; 
 

http://www.itfalco.edu.it/




 
 

Istituto Tecnico “Giulio Cesare Falco” - Capua 
Settore Tecnologico 

Indirizzi e Articolazioni/Opzioni: Meccanica Meccatronica ed Energia (Meccanica e Meccatronica) - Trasporti e Logistica (Costruzioni aeronautiche - 

Conduzione del mezzo aereo) - Elettronica ed Elettrotecnica (Elettronica) - Informatica e Telecomunicazioni (Informatica) - Sistema Moda (Tessile, 

Abbigliamento e Moda) - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 
 

Sede Centrale : Via G. C. Falco - 81043 CAPUA (CE) 

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05000Q - C.F. : 80113080610  

Centralino:  0823/622744 - Fax 0823/ 627946 

E-Mail: cetf05000q@istruzione.it - cetf05000q@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.itfalco.edu.it  

 

Sezione Associata  Via Montevergine  81046 GRAZZANISE (CE)  

Distretto Scolastico n. 17 

C.M. : CETF05001R   

Tel. : 0823/1876759  

Fax: 0823/991697 

 

 
DETERMINA 

 
di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 
di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 

 
 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

 
M4C1I2.1-2022-941-P-6180 

 

 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione del personale 
scolastico sulla trasformazione digitale. Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori Digitali 

 

 
 

2000,00 € 

 

 

J44D22001630006 

 

 

 di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 
dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al 
termine delle operazioni del progetto, inclusi rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

 di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le attività 
gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del 
provvedimento finale; 

 
 di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

 a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 
 a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

 

                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dr. Angelina LANNA 
                                                                            Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                                                                                                        

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito  prot. n. 

109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0024917 del 27/02/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio                                         del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa di euro 2.000,00; 

VISTO Il decreto di assunzione in bilancio - Programma Annuale e.f. 2023  “Risorse "Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" - Decreto M.I. del 11/08/2022 n. 222, 

art. 2, 


		2023-03-22T12:45:50+0100
	ANGELINA LANNA




